
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 16  dne 09.09.2020     OF162001Z 

 

Změna rozpočtu města Milevska  
 

Právní rámec: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích,  
 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

(v platném znění) 
 
Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta       …………………………………… 
 
Zpracovatel: Ing. Hana Jánová, vedoucí OF      ………..………………………... 
  
Vztah k rozpočtu: Saldo posledního upravovaného rozpočtu města Milevska roku 2020 se 

zlepší o částku 9.650 tis. Kč na  částku schodku – 22.353,3 tis. Kč. 
  
 
1. Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Milevska: 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 19/2020  rozpočtová opatření č.  103 až 104 
a změny závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1; 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 54 až 63 a 69 až 81 za rok 2020 dle přílohy č. 2; 
III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska 

na rok 2020 – stav k 31.07.2020 dle přílohy č. 3; 
 
2. Důvodová zpráva 
 
Změna rozpočtu č. 19/2020 zahrnuje rozpočtová opatření (dále jen RO), která se týkají: 
- RO č. 103 – Navýšení příjmů o kompenzační bonus v celkové výši 10.350 tis. Kč jako 
protikrizové opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 (1.250 Kč/obyvatele k 1.1.2020). 
- RO č. 104 – Úprava rozpočtu příjmů jednotlivých sdílených daní dle stávajícího vývoje 
s ohledem a předpokladem do konce roku znamená celkové snížení očekávaných příjmů 
o 700 tis. Kč. 
 
Změna rozpočtu č. 19/2020 je uvedena v příloze č. 1. 
 
 
Schválením výše uvedených rozpočtových opatření se saldo příjmů a výdajů zlepší o částku 
9.650 tis. Kč na upravený schodek rozpočtu ve výši – 22.353,3 tis. Kč, předpokládaný zůstatek 
finančních prostředků bude na konci roku 2020 činit 28.933,2 tis. Kč (vč. účelového sociálního 
fondu, po zapojení úvěru a dotace na sportovní halu, ale bez dotace na parkoviště Kpt. Nálepky). 
 
Pro informaci je připojen přehled o schváleném a upraveném rozpočtu, rozpočtu po změnách 
v případě schválení navržených rozpočtových opatření a skutečnosti za dané období: 
 



2 

 

 
 
Dále odbor finanční předkládá zastupitelstvu na vědomí radou města přijatá RO č. 54 až 63 a 
69 až 81 v období měsíců červen a červenec 2020. Specifikace RO je uvedena v příloze č. 2. 
 
V příloze č. 3 je uveden aktualizovaný Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet 
města Milevska na rok 2020 – stav k 31.07.2020. 
 
 
 

 

Počet stran materiálu:   2 Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):              3/6 
1. Příloha P1 - Přehled rozpočtových opatření (RO) – RZ č. 19/2020;  
2. Příloha P2 – Přehled rozpočtových opatření schválená RM 
3. Příloha P3 – Přehled investic a oprav 

RU 14/2020 RU 15/2020 RU 16/2020 RU 17/2020 RU 18/2020 RU 19/2020

199 638,40 196 085,05 196 585,05 197 854,50 205 053,00 206 501,07 216 151,07 123 033,15

148 271,00 132 639,00 132 639,00 132 639,00 132 639,00 132 639,00 131 939,00 78 591,71

18 990,59 10 773,33 10 773,33 11 916,78 12 029,78 12 041,78 12 041,78 8 655,79

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 14,16

31 876,81 52 172,72 52 672,72 52 798,72 59 884,22 61 320,29 71 670,29 35 771,49

204 325,08 233 316,25 233 526,25 234 955,70 238 274,87 238 504,37 238 504,37 119 661,70

187 684,08 193 306,51 193 426,51 194 695,96 198 015,13 197 772,13 197 772,13 112 719,99

16 641,00 40 009,74 40 099,74 40 259,74 40 259,74 40 732,24 40 732,24 6 941,71

-4 686,68 -37 231,20 -36 941,20 -37 101,20 -33 221,87 -32 003,30 -22 353,30 +3 371,45

-4 686,68 -37 231,20 -36 941,20 -37 101,20 -33 221,87 -32 003,30 -22 353,30 +3 371,45

+0,00 +18 000,00 +18 000,00 +18 000,00 +18 000,00 +18 000,00 +18 000,00 +3 330,85

Krátkodobé úvěry - kontokorent +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

-5 235,00 -5 235,00 -5 235,00 -5 235,00 -5 235,00 -5 235,00 -5 235,00 -3 350,89

-9 921,68 -24 466,20 -24 176,20 -24 336,20 -20 456,87 -19 238,30 -9 588,30 +3 351,41

15 000,00 38 521,47 38 521,47 38 521,47 38 521,47 38 521,47 38 521,47 38 521,47

-9 921,68 -24 466,20 -24 176,20 -24 336,20 -20 456,87 -19 238,30 -9 588,30 +3 351,41

5 078,32 14 055,27 14 345,27 14 185,27 18 064,60 19 283,17 28 933,17 41 872,88

schváleno ZM 

24.06.20

schváleno RM 

29.06.20

schváleno RM 

13.07.20

schváleno RM 

10.08.20

schváleno RM 

31.08.20

projednáváno 

ZM 09.09.20

Skutečnost            

za 7/2020

 tř.2 - Nedaňové příjmy

Rekapitulace schváleného rozpočtu a rozpočtu po změnách       

v tis. Kč

Schválený 

rozpočet 2020

A.Hospodaření běžného roku

I.Příjmy (P)

 tř.1 - Daňové příjmy

Upravený rozpočet po rozpočtových změnách č.

Změna stavu na bankovních účtech  (+/-)

 tř.3 - Kapitálové příjmy

 tř.4 - Přijaté transfery

II.Výdaje (V)

 tř.5 - Běžné výdaje

 tř.6 - Kapitálové výdaje

III.Saldo P a V

B.Financování

Výsledné saldo celkových P a V (+/-) 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)

Uhrazené splátky dlouhod.přijat.půjč.prostředků (-)

C.Stav na bankovních účtech rozpočt.hospodaření

Počáteč. stav rozpočtových účtů k 1.1.2020 - odhad/skutečnost

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)

Stav na konci vykazovaného období vč. sociálního fondu


